Mẫu đơn xin xét cấp học bổng
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------------------------------

ĐƠN XIN XÉT CẤP HỌC BỔNG
(Dành cho học sinh-sinh viên khá giỏi, hoàn cảnh khó khăn)

Kính gửi: - Quỹ Thiện Tâm-Tập đoàn Vingroup
- Quỹ Từ Tâm Đắk Lắk

Em tên là: ...............................................................................................................
Ngày, tháng, năm sinh: ........ /........ / ..............  	Giới tính: ☐ Nam ☐ Nữ Dân tộc: ..................................................................................................................
Hiện là: ☐ Học sinh  ☐ Sinh viên
Lớp: ....................................................Trường: ......................................................
Chỗ ở hiện tại: ........................................................................................................
Số điện thoại cá nhân sinh viên: ...........................................................................
Số điện thoại người thân trực tiếp nuôi dưỡng: ....................................................
Số tài khoản ngân hàng của sinh viên: ..................................................................
Tên ngân hàng: ......................................................................................................
Địa chỉ chi nhánh ngân hàng:…………………………………………………….

I. ĐỐI TƯỢNG XÉT HỌC BỔNG (Vui lòng đánh dấu ☑ vào ô phù hợp)
· Em đang học tập tại tỉnh Đắk Lắk
· Em có học lực từ khá trở lên trong 2 năm học gần nhất, nhưng hoàn cảnh gia đình/bản thân đang gặp khó khăn, nếu không được hỗ trợ có thể phải nghỉ học
· Em thuộc một trong các hoàn cảnh sau:
· Mồ côi cả cha và mẹ, người nuôi dưỡng thuộc hộ nghèo/cận nghèo, nuôi từ 2 người trở lên
· Mồ côi cha hoặc mẹ, người còn lại thuộc hộ nghèo/cận nghèo, nuôi từ 2 người trở lên
· Cha/mẹ mắc bệnh hiểm nghèo (ung thư, chạy thận, tim, máu	)
· Cha/mẹ bị tàn tật, tâm thần, mất khả năng lao động
· Gia đình thuộc hộ nghèo/cận nghèo, nuôi từ 2 người trở lên
· Em là người dân tộc thiểu số sống tại vùng miền núi, có điểm trung bình các môn từ 7.5 trở lên
· Em không nhận học bổng thường xuyên từ tổ chức/cá nhân khác
· Em không thuộc diện miễn toàn bộ học phí (áp dụng với sinh viên)

II. HỌC LỰC 2 NĂM GẦN NHẤT
- Năm học .......... – .........: ☐ Khá  ☐ Giỏi	Điểm trung bình: ..................
- Năm học .......... – .........: ☐ Khá  ☐ Giỏi	Điểm trung bình: .................
HỒ SƠ GỬI KÈM (Đánh dấu ☑ vào ô đã chuẩn bị)
· 02 bản Đơn xin học bổng (theo mẫu này)
· Bản sao Căn cước công dân
· Bản sao công chứng học bạ hoặc giấy khen 2 năm gần nhất
· Bản sao giấy xác nhận hộ nghèo/cận nghèo hoặc hồ sơ chứng minh hoàn cảnh khó khăn
· Bản sao căn cước công dân (áp dụng với sinh viên)
· [bookmark: _GoBack]Giấy báo trúng tuyển (nếu là tân sinh viên)

III. CAM KẾT
Em cam đoan những thông tin kê khai trên là đúng sự thật. Nếu có sai sót, em xin hoàn toàn chịu trách nhiệm. Mong Quỹ Từ Tâm Đắk Lắk xem xét hỗ trợ để em có điều kiện tiếp tục học tập và vươn lên trong cuộc sống.
Đắk Lắk, ngày	tháng 09 năm 2025
Người làm đơn (Ký và ghi rõ họ tên)

IV. XÁC NHẬN CỦA NHÀ TRƯỜNG
Xác nhận em	là học sinh/sinh viên lớp
........................................, Trường Đại học Tây Nguyên, có kết quả học lực như sau:
- Năm học .......... – .........:	☐ Khá  ☐ Giỏi	Điểm trung bình: ..................
- Năm học .......... – .........:	☐ Khá  ☐ Giỏi	Điểm trung bình: ..................
Nhà trường xác nhận em có hoàn cảnh khó khăn như đã kê khai. Kính đề nghị Quỹ Từ Tâm Đắk Lắk xem xét hỗ trợ.
Đắk Lắk, ngày	tháng 09 năm 2025
Lãnh đạo đơn vị (Ký tên, đóng dấu)